HOMOLOGAÇÃO DE ISENÇÃO

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO FEDERAL

GABINETE DO COMANDANTE-GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE CONCURSOS

CONCURSO PÚBLICO PARA MATRÍCULA NO CURSO DE FORMAÇÃO
DE PRAÇAS BOMBEIROS MILITARES (CFPBM) NO QUADRO GERAL DE PRAÇAS NA QUALIFICAÇÃO BOMBEIRO
MILITAR GERAL DE CONDUTOR E OPERADOR DE VIATURAS DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO DISTRITO

FEDERAL

EDITAL Nº 001, DE 1º DE JULHO DE 2016

O Instituto responsável pela organização e coordenação do certame, IDECAN, no uso das atribuições concedidas pelo
Edital Nº 001 de 2016 que normatiza o Concurso Público para Matrícula no Curso de Formação de Praças Bombeiros
Militares (CFPBM) no Quadro Geral de Praças na Qualificação Bombeiro Militar Geral de Condutor e Operador de
Viaturas do Corpo de Bombeiros Militar do Distrito Federal, vem, após a verificação de regularidade, apresentar:

 Resultado preliminar dos candidatos que solicitaram isenção da taxa de inscrição na condição de doador de sangue e de
beneficiário de programa social de complementação ou suplementação de renda instituída pelo Governo do Distrito Federal.

1 - Candidatos com pedidos de isenção deferidos.

1.1 - Candidato amparado pelo inciso I do artigo 27 da Lei nº 4.949/2012 e doador de sangue:

Inscrição Nome Curso de Formação

723000115 Abelino José De Sousa Neto Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000383 Adriano Ferreira De Santana Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000385 Alex Souza Cançado Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000360 Allan Gledson Ferreira Santos Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000367 Anderson Gomes Do Vale Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000596 André Farias Do Nascimento Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000015 Antonio Cesar Lucena Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000168 Aquila Israel Lopes Lavareda Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000666 Bruno Erckmam Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000321 Bruno Teixeira Rodrigues Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000032 Claudio Rones Rocha Alves Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000523 Daniel Souza Peixoto Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000704 Diego Wesley Santos Aragão Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000757 Dimar Suares Fernandes Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000074 Ellen Soares De Oliveira Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000776 Gabriel Oliveira Mota Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000022 Isaac Antunes Barboza Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000100 Isequiel Pires Toledo Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000350 Iures Felipe Santos Sampaio Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000544 João Tavares Da Silva Neto Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000170 Joeli De Souza Figueira Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000285 José Glaucio Pereira Dos Santos Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000081 Leandro Ferreira De Souza Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000340 Lucas Dionisio Gomes Lima Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000761 Mikael Neres Pereira Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000524 Nathanael Gonçalves De Jesus Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000333 Paulo Ricardo Guimarães Rocha Storni Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000194 Pedro Henrique Carvalho Teixeira Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000771 Pedro Henrique Soares Parreira Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000451 Rafael Bruno Dionisio De Medeiros Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000659 Raiandson Dos Santos Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000354 Renato Franklin Cavalcanti Martins Medeiros Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000594 Samuel Da Silva Santos Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

Inscrição Nome Curso de Formação

723000325 Talles Jhonattan Elias De Souza Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000267 Thiago Mateus Gonçalves Carneiro Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000738 Tiago Pereira Lourenço Terto Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000327 Webert Lopes Alves Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000375 Wellington Mateus Damasceno Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

1.2 - Candidato amparado pelo inciso II do artigo 27 da Lei nº 4.949/2012 e beneficiário de programa social de complementação ou
suplementação de renda instituída pelo Governo do Distrito Federal:

Inscrição Nome Curso de Formação

723000449 André David Novais Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000094 Andreia Carolina Irineu Correia Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000405 Brauner Alves Nunes Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000107 Breno Morais Souza Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000304 Carlos Eduardo De Sena Rodrigues Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000169 Deyvid De Araujo Lemos Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000220 Elber Ferreira Gonçalves Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000432 Ercinei Dias Ribeiro Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000495 Fabiano Vilela Da Silva Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000225 Francisco De Araujo Carvalho Junior Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000753 Francsico Denilson Alves Cardoso Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000510 Gabriel Miguel Dos Santos Brito Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000026 Guilherme Savio Neves Pereira Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000040 Jarbas José Ribeiro Neto Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000754 Jefter Neves De Carvalho Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000424 Jéssica Rawana Costa Lemos Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000681 Jocta Anaque Neves De Carvalho Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000567 Jonatas Ramon Costa Lemos Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000342 Jose Alves De Lima Junior Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000134 Josué Santos Veras Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000025 Lucas Dresch Wendt Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000057 Márcio Dos Santos Soares Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000672 Mareska Morena Souto Ribeiro Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000653 Maria Lucia Pereira Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000658 Mateus Garces De Souza Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000075 Miqueias Pereira Diniz Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000678 Rayanne Silva De Oliveira Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000211 Rodrigo Lima Paraizo Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000633 Rogério Vitor De Araújo Linhares Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000102 Valmir Francisco Da Silva Filho Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000310 Victor Souza Da Silva Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000018 Vitor Ferreira De Aguiar Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000556 Wildson De Sousa Dias Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

723000210 Willian Albuquerque Bernardo Soldado Bombeiro Militar Condutor e Operador de Viaturas

2 – Das disposições finais.
2.1 - Não será permitida ao candidato a realização de mais de uma inscrição no Concurso Público para Soldado Bombeiro Militar do
Quadro Geral de Praças Bombeiros Militares na Qualificação Bombeiro Militar Geral de Condutor e Operador de Viaturas - QBMG-2.
Assim, quando do processamento das inscrições, se for verificada a existência de mais de uma inscrição para o mesmo candidato,
realizada e efetivada (por meio de pagamento ou isenção da taxa), será considerada válida e homologada aquela que tiver sido

realizada por último, sendo esta identificada pela data e hora de envio via Internet, do requerimento através do sistema de inscrições
on-line do IDECAN. Consequentemente, as demais inscrições do candidato nesta situação serão automaticamente canceladas, não
cabendo reclamações posteriores nesse sentido.

Em 09 de agosto de 2016.

IDECAN